ATA N.º 1: REUNIÃO DO JÚRI PARA ATRIBUIÇÃO DE DUAS BOLSAS DE INVESTIGAÇÃO DE INICIAÇÃO

CIENTÍFICA NO ÂMBITO DE PROJETO DE I&D

Admissão e Avaliação Curricular dos Candidatos

Referência: BII_01_2021_RnHealthTECH

Ao vigésimo dia do mês de dezembro de dois mil e vinte e um, pelas dez horas, reuniu o Júri constituído

pela Professor Doutor Luís Carlos Carvalho da Graça (presidente), o Professor Doutor Sérgio Ivan

Fernandes Lopes (vogal efetivo) e a Professora Doutora Maria de La Salete Rodrigues Soares (Vogal

efetivo), para admitir e avaliar as candidaturas às duas Bolsa de Iniciação Científica no âmbito da

“Atividade 3 - RnHealthTech_Tecnologias na avaliação do risco de exposição profissional ao gás radão

no Alto Minho”, da “Linha de Investigação Health Tech” do Projeto "TECH-Tecnologia, Ambiente,

Criatividade e Saúde” do Programa Integrado de IC&DT | Projetos Estruturados de I&D&I

(05/SAICT/2019), do Instituto Politécnico de Viana do Castelo (IPVC), financiado pelo Sistema de Apoio

á Investigação Científica e Tecnológica – NORTE-01-0145-FEDER-000043.

No âmbito deste concurso foram rececionadas candidaturas dos seguintes candidatos:

1. Helena Isabel Ribeiro Simões

2. Marisa Borges Peixoto

As candidatas cumprem os requisitos do aviso de abertura, pelo que foram admitidas no processo de

seriação. A avaliação curricular das candidatas admitidas foi efetuada pelo júri, tendo sido atribuídas

as seguintes ponderações: estar inscrito num curso de licenciatura em Enfermagem, falar e escrever

em Inglês, histórico de notas (50%) e carta de intenções (50%)

Abaixo encontra-se a lista final ordenada:

1. Helena Isabel Ribeiro Simões – 19,3 (0-20)

2. Marisa Borges Peixoto – 18,3 (0-20)

Com base nos resultados o júri decidiu selecionar as duas candidatas.

Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente ata que será assinada pelos elementos do Júri.

Assinado por : LUÍS CARLOS CARVALHO DA

GRAÇA

Num. de Identificação: 04396538

   Data: 2021.12.20 09:56:12+00'00'

Luís Carlos Carvalho da Graça
(Presidente do Júri)

Assinado por : Sérgio Ivan Fernandes Lopes

Num. de Identificação: BI11466885

Data: 2021.12.20 11:40:05 +0000

Sérgio Ivan Fernandes Lopes
(Vogal efetivo)

Maria de La Salete Rodrigues Soares
(Vogal efetivo)

Assinado por : MARIA DE LA SALETE RODRIGUES

SOARES

Num. de Identificação: 03574090

Data: 2021.12.20 10:02:25+00'00'

Inscrição Licenciatura Enfermagem Falar e escrever Ingles Histórico de notas Média Componente 1 Carta de motivação Média Ordenação

Nível C - 20

Nível B - 15
Média

  Helena Isabel Ribeiro Simões 20 20 15,9 18,6 20 19,3

Marisa Borges Peixoto 20 15 14,7 16,6 20 18,3

Luís Carlos Carvalho da Graça Sérgio Ivan Fernandes Lopes Maria de La Salete Rodrigues Soares

(presidente do júri) (vogal efetivo) (vogal efetivo)

AVALIAÇÃO CURRICULAR BII-01-2021

Assinado por : LUÍS CARLOS CARVALHO DA
GRAÇA
Num. de Identificação: 04396538
Data: 2021.12.20 09:56:58+00'00'

Assinado por : MARIA DE LA SALETE RODRIGUES
SOARES
Num. de Identificação: 03574090
Data: 2021.12.20 10:04:16+00'00'

Assinado por : Sérgio Ivan Fernandes Lopes
Num. de Identificação: BI11466885
Data: 2021.12.20 11:41:48 +0000